

**EMPRESA NACIONAL DE ENERGIA ELECTRICA**  
**DEPARTAMENTO ADMINISTRACION DISTRIBUCION**  
**ORDENES DE COMPRAS ADJUDICADAS, MES NOVIEMBRE 2019**

ITEM	FECHA	REGIONAL	RTN/ PROVEEDOR	O/C	SOLPED	EXPEDIENTE	DEPENDENCIA	PROVEEDOR	DESCRIPCION DEL MATERIAL	CANT.	PRECIO UNITARIO	VALOR ANTES DEL ISR	IMPUESTO S/V	VALOR TOTAL	MONTO COMPRADO/OC LPS.	Enlace
1	16/10/2019	C.S.	08019995344765	4000002937	2019-1738-0043	CM-971-ENEEDCS-2019	UNIDAD DE CENTRO DE OPERACIÓN DE DISTRIBUCION	EQUIPOS INDUSTRIALES S.A. DE C.V.	TRANSFORMADOR 167KVA, 7620/13200-120/240 V.	1	L 123,200.00	L 123,200.00	L 18,480.00	L 141,680.00	L 141,680.00	<a href="#">VER ENLACE</a>
2	04/11/2019	C.S.	08019995344765	4000002954	2019-1738-0049	CM-973-ENEEDCS-2019	UNIDAD DE CENTRO DE OPERACIÓN DE DISTRIBUCION	EQUIPOS INDUSTRIALES S.A. DE C.V.	TRANSFORMADOR 15 KVA-19920/24500-120/240V	7	L 27,300.00	L 191,100.00	L 28,665.00	L 219,765.00	L 219,765.00	<a href="#">VER ENLACE</a>
3	04/12/2019	C.S.	05019995052273	4000003036	2019-1738-0050	CM-989-ENEEDCS-2019	UNIDAD DE CENTRO DE OPERACIÓN DE DISTRIBUCION	SUMINISTROS ELECTRICOS	POSTES MADERA TRATADA 40'	25	L 4,536.00	L 113,400.00	L 17,010.00	L 130,410.00	L 130,410.00	<a href="#">VER ENLACE</a>
4	14/03/2019	C.S.	17071984005643	4200001818	2019-1740-0003	CM-321-ENEEDCS-2019	UNIDAD DE ALUMBRADO PUBLICO C.S.	DISTRIBUIDORA CHOROTEGA	ACEITE DIFERENCIAL 85W 140	55	L 272.73	L 15,000.15	L 2,250.02	L 17,250.17	L 17,250.17	<a href="#">VER ENLACE</a>
5	26/03/2019	C.S.	08019013578169	4200001832	2019-1742-0021	CM-031-ENEEDCS-2019	DEPARTAMENTO DE COMERCIAL REGIONAL	DISTRIBUIDORA UNIVERSAL S. DE R.L.	AZISTIN	70	L 34.50	L 2,415.00	L 362.25	L 2,777.25	L 2,777.25	<a href="#">VER ENLACE</a>
6	04/06/2019	C.S.	08019004466458	4200002034	2019-1702-0035	CM-336-ENEEDCS-2019	DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO	XMEDIA IMPRESOS	VIÑETAS PARA INVENTARIO	5,000	L 1.40	L 7,000.00	L 1,050.00	L 8,050.00	L 8,050.00	<a href="#">VER ENLACE</a>
7	04/11/2019	C.S.	08019995344765	4200002263	2019-1738-0017	CM-715-ENEEDCS-2019	UNIDAD DE CENTRO DE OPERACIONES DE DISTRIBUCION	EQUIPOS INDUSTRIALES S.A. DE C.V.	ACEITE DIELECTRICO EN BARRIL	8	L 17,900.00	L 143,200.00	L 21,480.00	L 164,680.00	L 164,680.00	<a href="#">VER ENLACE</a>
8	26/03/2019	C.S.	17071984005643	4300000866	2019-710-00026	CM-097-ENEEDCS-2019	SUBGERENCIA DE PLANIFICACION	DISTRIBUIDORA CHOROTEGA	CAMBIO DE ACEITE	1	L 696.00	L 696.00	L 104.40	L 800.40	L 800.40	<a href="#">VER ENLACE</a>
9	02/04/2019	C.S.	17071984005643	4300000892	2019-710-00022	CM-116-ENEEDCS-2019	SUBGERENCIA DE PLANIFICACION	DISTRIBUIDORA CHOROTEGA	CAMBIO DE ACEITE	1	L 800.04	L 800.04	L -	L 800.04	L 800.04	<a href="#">VER ENLACE</a>
10	30/05/2019	C.S.	08011975206706	4300000946	2019-1736-0009	CM-964-ENEEDCS-2019	COORDINACION DE OFICINA REGIONAL	GASOLINERA UNO COMAYAGUA	SERVICIO DE COMBUSTIBLE	1	L 42,090.00	L 42,090.00	L -	L 42,090.00	L 42,090.00	<a href="#">VER ENLACE</a>
11	30/05/2019	C.S.	06111976006960	4300000947	2019-1736-02-17	CM-841-ENEEDCS-2019	COORDINACION DE OFICINA REGIONAL	INVERSIONES LEDEZMA	SERVICIO DE COMBUSTIBLE	1	L 29,549.25	L 29,549.25	L -	L 29,549.25	L 29,549.25	<a href="#">VER ENLACE</a>
12	03/06/2019	C.S.	15211953000574	4300000948	2019-1736-002	CM-841-ENEEDCS-2019	COORDINACION DE OFICINA REGIONAL	GASOLINERA AMERICAN SILCA	SERVICIO DE COMBUSTIBLE	1	L 30,002.25	L 30,002.25	L -	L 30,002.25	L 30,002.25	<a href="#">VER ENLACE</a>
13	05/06/2019	C.S.	08019010334280	4300000949	2019-1736-05-04	CM-938-ENEEDCS-2019	COORDINACION DE OFICINA REGIONAL	ENERCONS S. DE R.L.	SERVICIO DE COMBUSTIBLE	1	L 34,752.00	L 34,752.00	L -	L 34,752.00	L 34,752.00	<a href="#">VER ENLACE</a>
14	05/06/2019	C.S.	08019000234479	4300000953	2019-1736-0039	CM--ENEEDCS-2019	COORDINACION DE OFICINA REGIONAL	SUMINISTROS TECNICOS S DE R.L.	REPARACION DE FOTOCOPIADORA	1	L 21,579.83	L 21,579.83	L 3,236.97	L 24,816.80	L 24,816.80	
15	10/07/2019	C.S.	15039002003373	4300000979	2019-1736-059	CM-786-ENEEDCS-2019	COORDINACION DE OFICINA REGIONAL	INVERSIONES CABRERA MORALES INVECAMO	SERVICIO DE COMBUSTIBLE	1	L 34,020.00	L 34,020.00	L -	L 34,020.00	L 34,020.00	<a href="#">VER ENLACE</a>
16	02/08/2019	C.S.	06111976006960	4300001007	2019-1736-OJSCH 07-05	CM-876-ENEEDCS-2019	COORDINACION DE OFICINA REGIONAL	INVERSIONES LEDEZMA	SERVICIO DE COMBUSTIBLE	1	L 27,566.00	L 27,566.00	L 1.00	L 27,567.00	L 27,567.00	<a href="#">VER ENLACE</a>

**EMPRESA NACIONAL DE ENERGIA ELECTRICA**  
**DEPARTAMENTO ADMINISTRACION DISTRIBUCION**  
**ORDENES DE COMPRAS ADJUDICADAS, MES NOVIEMBRE 2019**

ITEM	FECHA	REGIONAL	RTN/ PROVEEDOR	O/C	SOLPED	EXPEDIENTE	DEPENDENCIA	PROVEEDOR	DESCRIPCION DEL MATERIAL	CANT.	PRECIO UNITARIO	VALOR ANTES DEL ISR	IMPUESTO S/V	VALOR TOTAL	MONTO COMPRADO/OC LPS.	Enlace
17	24/08/2019	C.S.	17011980032159	4300001050	2019-1736-3-09	CM-876-ENEEDCS-2019	COORDINACION DE OFICINA REGIONAL	PLUTARCO VEGA GALLO	SUMINISTRO DE COMBUSTIBLE	1	L 28,551.27	L 28,551.27	L -	L 28,551.27	L 28,551.27	<a href="#">VER ENLACE</a>
18	27/08/2019	C.S.	10021984001327	4300001052	2019-1736-44-06	CM-938-ENEEDCS-2019	COORDINACION DE OFICINA REGIONAL	GASOLINERA TEXACO LA ESPERANZA	SERVICIO DE COMBUSTIBLE	1	L 40,215.00	L 40,215.00	L -	L 40,215.00	L 40,215.00	<a href="#">VER ENLACE</a>
19	30/08/2019	C.S.	17011980032159	4300001055	2019-1736-AMAPALA	CM-916-ENEEDCS-2019	COORDINACION DE OFICINA REGIONAL	PLUTARCO VEGA GALLO	SERVICIO DE COMBUSTIBLE	1	L 23,664.00	L 23,664.00	L -	L 23,664.00	L 23,664.00	<a href="#">VER ENLACE</a>
20	25/09/2019	C.S.	0801197404792	4300001076	2019-1702-00011	CM--ENEEDCS-2019	DEPARTAMENTO DE ADMINISTRACION	MARIO ORLANDO ESPINOZA VILLACORTA	REPARACION DE INYECTORES	1	L 28,800.00	L 28,800.00	L 4,320.00	L 33,120.00	L 33,120.00	
21	17/10/2019	C.S.	08011975206706	4300001090	2019-1736-JAC-28	CM-335-ENEEDCS-2019	COORDINACION DE OFICINA REGIONAL	GASOLINERA UNO COMAYAGUA	SERVICIO DE COMBUSTIBLE	1	L 41,690.00	L 41,690.00	L -	L 41,690.00	L 41,690.00	<a href="#">VER ENLACE</a>
22	13/11/2019	C.S.	08019995389292	4300001120	2019-1702-0156	CM---	DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO	SERVICIOS DE INGENIERIA GALLARDO NIETO	REPAEACION DE LAS OFICINAS	1	L 206,375.65	L 206,375.65	L 30,956.35	L 237,332.00	L 237,332.00	
23	13/05/2019	C.S.	17071984005643	4500001177	2019-710-00016	CM-304-ENEEDCS-2019	SUBGERENCIA DE PLANIFICACION	DISTRIBUIDORA CHORTEGA	ACEITE 15W-40 CUARTOS	8	L 100.38	L 803.04	L 120.46	L 923.50	L 923.50	<a href="#">VER ENLACE</a>
24	28/06/2019	C.S.	08019004002193	4500001212	2019-1736-00028	CM-734-ENEEDCS-2019	COORDINACION DE OFICINA REGIONAL	REPUESTOS DEL JAPON	BATERIA DE 12 VOLTIOS 120 AMP	2	L 3,840.00	L 7,680.00	L 1,152.00	L 8,832.00	L 8,832.00	<a href="#">VER ENLACE</a>
25	27/11/2019	C.S.	08019004002193	4500001390	2019-1735-0021	CM-976-ENEEDCS-2019	DEPARTAMENTO DE SUBZONAS REGIONALES	REPUESTOS DEL JAPON	ANILLOS STD	1	L 2,800.00	L 2,800.00	L 420.00	L 3,220.00		<a href="#">VER ENLACE</a>
25	27/11/2019	C.S.	08019004002193	4500001390	2019-1735-0021	CM-976-ENEEDCS-2019	DEPARTAMENTO DE SUBZONAS REGIONALES	REPUESTOS DEL JAPON	CAMISAS PARA MOTOR STD	1	L 4,800.00	L 4,800.00	L 720.00	L 5,520.00		<a href="#">VER ENLACE</a>
25	27/11/2019	C.S.	08019004002193	4500001390	2019-1735-0021	CM-977-ENEEDCS-2019	DEPARTAMENTO DE SUBZONAS REGIONALES	REPUESTOS DEL JAPON	CASQUILLOS DE VIELA	1	L 1,250.00	L 1,250.00	L 187.50	L 1,437.50		<a href="#">VER ENLACE</a>
25	27/11/2019	C.S.	08019004002193	4500001390	2019-1735-0021	CM-977-ENEEDCS-2019	DEPARTAMENTO DE SUBZONAS REGIONALES	REPUESTOS DEL JAPON	CASQUILLOS DE BANCADA	1	L 1,650.00	L 1,650.00	L 247.50	L 1,897.50		<a href="#">VER ENLACE</a>
25	27/11/2019	C.S.	08019004002193	4500001390	2019-1735-0021	CM-978-ENEEDCS-2019	DEPARTAMENTO DE SUBZONAS REGIONALES	REPUESTOS DEL JAPON	KIT DE EMPAQUE DE MOTOR	1	L 4,500.00	L 4,500.00	L 675.00	L 5,175.00		<a href="#">VER ENLACE</a>
25	27/11/2019	C.S.	08019004002193	4500001390	2019-1735-0021	CM-978-ENEEDCS-2019	DEPARTAMENTO DE SUBZONAS REGIONALES	REPUESTOS DEL JAPON	KIT DE TIEMPO	1	L 3,200.00	L 3,200.00	L 480.00	L 3,680.00		<a href="#">VER ENLACE</a>
25	27/11/2019	C.S.	08019004002193	4500001390	2019-1735-0021	CM-978-ENEEDCS-2019	DEPARTAMENTO DE SUBZONAS REGIONALES	REPUESTOS DEL JAPON	KIT DE SISTEMA DE EMBRAGUE	1	L 12,800.00	L 12,800.00	L 1,920.00	L 14,720.00		<a href="#">VER ENLACE</a>
25	27/11/2019	C.S.	08019004002193	4500001390	2019-1735-0021	CM-979-ENEEDCS-2019	DEPARTAMENTO DE SUBZONAS REGIONALES	REPUESTOS DEL JAPON	VALVULAS DE ESCAPE	1	L 1,440.00	L 1,440.00	L 216.00	L 1,656.00		<a href="#">VER ENLACE</a>
25	27/11/2019	C.S.	08019004002193	4500001390	2019-1735-0021	CM-980-ENEEDCS-2019	DEPARTAMENTO DE SUBZONAS REGIONALES	REPUESTOS DEL JAPON	COOLANT	2	L 140.00	L 280.00	L 42.00	L 322.00		<a href="#">VER ENLACE</a>

**EMPRESA NACIONAL DE ENERGIA ELECTRICA**  
**DEPARTAMENTO ADMINISTRACION DISTRIBUCION**  
**ORDENES DE COMPRAS ADJUDICADAS, MES NOVIEMBRE 2019**

ITEM	FECHA	REGIONAL	RTN/ PROVEEDOR	O/C	SOLPED	EXPEDIENTE	DEPENDENCIA	PROVEEDOR	DESCRIPCION DEL MATERIAL	CANT.	PRECIO UNITARIO	VALOR ANTES DEL ISR	IMPUESTO S/V	VALOR TOTAL	MONTO COMPRADO/OC LPS.	Enlace
25	27/11/2019	C.S.	08019004002193	4500001390	2019-1735-0021	CM-981-ENEEDCS-2019	DEPARTAMENTO DE SUBZONAS REGIONALES	REPUESTOS DEL JAPON	BALINERA PILOTO DE VOLANTE	1	L 140.00	L 140.00	L 21.00	L 161.00	L 57,017.00	<a href="#">VER ENLACE</a>
25	27/11/2019	C.S.	08019004002193	4500001390	2019-1735-0021	CM-981-ENEEDCS-2019	DEPARTAMENTO DE SUBZONAS REGIONALES	REPUESTOS DEL JAPON	BIELAS COMPLETAS PARA PISTONES	1	L 3,800.00	L 3,800.00	L 570.00	L 4,370.00		<a href="#">VER ENLACE</a>
25	27/11/2019	C.S.	08019004002193	4500001390	2019-1735-0021	CM-982-ENEEDCS-2019	DEPARTAMENTO DE SUBZONAS REGIONALES	REPUESTOS DEL JAPON	JUEGO DE BUJES DE BIELAS	1	L 680.00	L 680.00	L 102.00	L 782.00		<a href="#">VER ENLACE</a>
25	27/11/2019	C.S.	08019004002193	4500001390	2019-1735-0021	CM-983-ENEEDCS-2019	DEPARTAMENTO DE SUBZONAS REGIONALES	REPUESTOS DEL JAPON	BOMBAS DE AGUA	1	L 1,700.00	L 1,700.00	L 255.00	L 1,955.00		<a href="#">VER ENLACE</a>
25	27/11/2019	C.S.	08019004002193	4500001390	2019-1735-0021	CM-984-ENEEDCS-2019	DEPARTAMENTO DE SUBZONAS REGIONALES	REPUESTOS DEL JAPON	BANDA DE MOTOR	3	L 250.00	L 750.00	L 112.50	L 862.50		<a href="#">VER ENLACE</a>
25	27/11/2019	C.S.	08019004002193	4500001390	2019-1735-0021	CM-985-ENEEDCS-2019	DEPARTAMENTO DE SUBZONAS REGIONALES	REPUESTOS DEL JAPON	ACEITE P/MOTOR 15W-40	8	L 140.00	L 1,120.00	L 168.00	L 1,288.00		<a href="#">VER ENLACE</a>
25	27/11/2019	C.S.	08019004002193	4500001390	2019-1735-0021	CM-986-ENEEDCS-2019	DEPARTAMENTO DE SUBZONAS REGIONALES	REPUESTOS DEL JAPON	BATERIA DE 12 VOLTIOS 120 AMP	1	L 3,840.00	L 3,840.00	L 576.00	L 4,416.00		<a href="#">VER ENLACE</a>
25	27/11/2019	C.S.	08019004002193	4500001390	2019-1735-0021	CM-987-ENEEDCS-2019	DEPARTAMENTO DE SUBZONAS REGIONALES	REPUESTOS DEL JAPON	VALVULA DE ADMISION	1	L 960.00	L 960.00	L 144.00	L 1,104.00		<a href="#">VER ENLACE</a>
25	27/11/2019	C.S.	08019004002193	4500001390	2019-1735-0021	CM-987-ENEEDCS-2019	DEPARTAMENTO DE SUBZONAS REGIONALES	REPUESTOS DEL JAPON	GUIAS DE VALVULA	1	L 980.00	L 980.00	L 147.00	L 1,127.00		<a href="#">VER ENLACE</a>
25	27/11/2019	C.S.	08019004002193	4500001390	2019-1735-0021	CM-987-ENEEDCS-2019	DEPARTAMENTO DE SUBZONAS REGIONALES	REPUESTOS DEL JAPON	MEDIAS LUNAS	1	L 360.00	L 360.00	L 54.00	L 414.00		<a href="#">VER ENLACE</a>
25	27/11/2019	C.S.	08019004002193	4500001390	2019-1735-0021	CM-985-ENEEDCS-2019	DEPARTAMENTO DE SUBZONAS REGIONALES	REPUESTOS DEL JAPON	MEGAGREY	4	L 60.00	L 240.00	L 36.00	L 276.00		<a href="#">VER ENLACE</a>
25	27/11/2019	C.S.	08019004002193	4500001390	2019-1735-0021	CM-985-ENEEDCS-2019	DEPARTAMENTO DE SUBZONAS REGIONALES	REPUESTOS DEL JAPON	FILTRO DE AIRE	1	L 360.00	L 360.00	L 54.00	L 414.00		<a href="#">VER ENLACE</a>
25	27/11/2019	C.S.	08019004002193	4500001390	2019-1735-0021	CM-985-ENEEDCS-2019	DEPARTAMENTO DE SUBZONAS REGIONALES	REPUESTOS DEL JAPON	FILTRO DE COMBUSTIBLE	1	L 290.00	L 290.00	L 43.50	L 333.50		<a href="#">VER ENLACE</a>
25	27/11/2019	C.S.	08019004002193	4500001390	2019-1735-0021	CM-985-ENEEDCS-2019	DEPARTAMENTO DE SUBZONAS REGIONALES	REPUESTOS DEL JAPON	FILTRO DE ACEITE	1	L 120.00	L 120.00	L 18.00	L 138.00		<a href="#">VER ENLACE</a>
25	27/11/2019	C.S.	08019004002193	4500001390	2019-1735-0021	CM-984-ENEEDCS-2019	DEPARTAMENTO DE SUBZONAS REGIONALES	REPUESTOS DEL JAPON	SOPORTE DE MOTOR	2	L 680.00	L 1,360.00	L 204.00	L 1,564.00		<a href="#">VER ENLACE</a>
25	27/11/2019	C.S.	08019004002193	4500001390	2019-1735-0021	CM-984-ENEEDCS-2019	DEPARTAMENTO DE SUBZONAS REGIONALES	REPUESTOS DEL JAPON	TAPON PARA EL RADEADOR	1	L 160.00	L 160.00	L 24.00	L 184.00	<a href="#">VER ENLACE</a>	

**EMPRESA NACIONAL DE ENERGIA ELECTRICA**  
**DEPARTAMENTO ADMINISTRACION DISTRIBUCION**  
**ORDENES DE COMPRAS ADJUDICADAS, MES NOVIEMBRE 2019**

ITEM	FECHA	REGIONAL	RTN/ PROVEEDOR	O/C	SOLPED	EXPEDIENTE	DEPENDENCIA	PROVEEDOR	DESCRIPCION DEL MATERIAL	CANT.	PRECIO UNITARIO	VALOR ANTES DEL ISR	IMPUESTO S/V	VALOR TOTAL	MONTO COMPRADO/OC LPS.	Enlace
26	29/11/2019	C.S.	08019004002193	4500001393	2019-1735-0021	CM-976-ENEEDCS-2019	DEPARTAMENTO DE SUBZONAS REGIONALES	REPUESTOS DEL JAPON	PISTONES ESTÁNDAR	1	L 16,800.00	L 16,800.00	L 2,520.00	L 19,320.00	L 19,320.00	<a href="#">VER ENLACE</a>
27	08/07/2019	C.S.	05019003077501	4600001052	2019-1715-0019	CM-760-ENEEDCS-2019	DEPARTAMENTO DE PLANIFICACION COMERCIAL	INDUSTRIAS METALICAS ROJAS NUÑEZ	ESCRITORIO L	2	L 4,090.00	L 8,180.00	L 1,227.00	L 9,407.00	L 9,407.00	<a href="#">VER ENLACE</a>
28	18/09/2019	C.S.	05019995136860	4600001143	2019-1739-0015	CM-933-ENEEDCS-2019	UNIDAD DE GESTION DE LA MEDIDA	INDUSTRIAS PANAVISION	SILLAS PARA OFICINAS	5	L 2,908.31	L 14,541.55	L 2,181.23	L 16,722.78	L 16,722.78	<a href="#">VER ENLACE</a>
29	18/09/2019	C.S.	08019002280170	4600001146	2019-1744-0016	CM-965-ENEEDCS-2019	DEPARTAMENTO DE SUBZONAS REGIONALES	CYME	ESCALERA FIBRA DE VIDRIO 28 PIES	2	L 5,280.00	L 10,560.00	L 1,584.00	L 12,144.00	L 12,144.00	<a href="#">VER ENLACE</a>
30	18/09/2019	C.S.	05019995052273	4600001147	2019-1744-0016	CM-966-ENEEDCS-2019	DEPARTAMENTO DE SUBZONAS REGIONALES	SUMINISTROS ELECTRICOS S. DE R.L.	CINTURON DE SEGURIDAD	1	L 4,850.00	L 4,850.00	L 727.50	L 5,577.50	L 5,577.50	<a href="#">VER ENLACE</a>
31	18/09/2019	C.S.	08019995344765	4600001148	2019-1744-0016	CM-966-ENEEDCS-2019	DEPARTAMENTO DE SUBZONAS REGIONALES	EQUIPOS INDUSTRIALES S.A. DE C.V.	CORDONES DE SEGURIDAD	1	L 1,200.00	L 1,200.00	L 180.00	L 1,380.00	L 1,380.00	<a href="#">VER ENLACE</a>
32	08/07/2019	C.S.	05019995108892	4600001049	2019-1715-0013	CM-578-ENEEDCS-2019	DEPARTAMENTO DE PLANIFICACION COMERCIAL	ACCESORIOS P/COMPUTADORA Y OFICINA S.A.	AIRES ACONDICIONADOS DE 36 BTU	1	L 28,000.00	L 28,000.00	L 4,200.00	L 32,200.00	L 32,200.00	<a href="#">VER ENLACE</a>
33	30/10/2019	L.A.	05019007058489	4000002948	2019-1722-0116	CM-ENEE-CRLA-113-2019	ALUMBRADO PUBLICO	PROVEEDORA ELECTRICA S.A. DE C.V.	BALASTRO PARA LAMPARA VAPOR SODIO 100W COMP	80	L 420.00	L 33,600.00	L 5,040.00	L 38,640.00	L 38,640.00	<a href="#">VER ENLACE</a>
33	30/10/2019	L.A.	05019007058489	4000002948	2019-1722-0116	CM-ENEE-CRLA-113-2019	ALUMBRADO PUBLICO	PROVEEDORA ELECTRICA S.A. DE C.V.	PIES CABLE ACERO DE 1/4 PARA RETENIDA	5,000	L 2.20	L 11,000.00	L 1,650.00	L 12,650.00	L 12,650.00	<a href="#">VER ENLACE</a>
34	30/10/2019	L.A.	08019995344765	4000002949	2019-1722-0116	CM-ENEE-CRLA-113-2019	ALUMBRADO PUBLICO	EQUIPOS INDUSTRIALES S.A. DE C.V.	BOMBILLO VAPOR DE SODIO 250 WATTS	280	L 183.00	L 51,240.00	L 7,686.00	L 58,926.00	L 58,926.00	<a href="#">VER ENLACE</a>
35	26/09/2019	L.A.	08019000233794	4200002240	2019-1718-0037	CM-ENEE-CRLA-125-2019	COORDINACIÓN RLA	CAPRISA	PARES BOTAS VULCANIZADAS RIESGO ELECTRICO	64	L 1,134.77	L 72,625.28	L 10,893.79	L 83,519.07	L 83,519.07	<a href="#">VER ENLACE</a>
36	17/10/2019	L.A.	01019006479805	4200002259	2019-1702-0250	CM-ENEE-CRLA-133-2019	SERVICIOS ADMINISTRATIVOS	ATEC SUMINISTROS S.A.	LLAVIN PARA PUERTA DE VIDRIO PRINCIPAL	3	L 400.00	L 1,200.00	L 180.00	L 1,380.00	L 1,380.00	<a href="#">VER ENLACE</a>
37	30/10/2019	L.A.	05019995052273	4200002262	2019-1725-0005	CM-ENEE-CRLA-138-2019	COBRANZAS	SUMINISTROS ELECTRICOS S. DE R. L.	BALASTRO PARA LAMPARA 2X40 WATTS	3	L 203.18	L 609.54	L 91.43	L 700.97	L 700.97	<a href="#">VER ENLACE</a>
37	30/10/2019	L.A.	05019995052273	4200002262	2019-1725-0005	CM-ENEE-CRLA-138-2019	COBRANZAS	SUMINISTROS ELECTRICOS S. DE R. L.	TUBO FLUORESCENTE DE 40 WATTS	12	L 26.80	L 321.60	L 48.24	L 369.84	L 369.84	<a href="#">VER ENLACE</a>
38	06/11/2019	L.A.	08019995304450	4200002264	2019-1702-0147 / 148 / 149 / 150	CM-ENEE-CRLA-118-2019	SERVICIOS ADMINISTRATIVOS	FORMULAS QUIMICAS	BOTES INSECTICIDA P/CUCARACHAS EN SPRAY	80	L 110.00	L 8,800.00	L 1,320.00	L 10,120.00	L 10,120.00	<a href="#">VER ENLACE</a>
38	06/11/2019	L.A.	08019995304450	4200002264	2019-1702-0147 / 148 / 149 / 150	CM-ENEE-CRLA-118-2019	SERVICIOS ADMINISTRATIVOS	FORMULAS QUIMICAS	GALONES DE ACIDO MURIATICO	10	L 145.00	L 1,450.00	L 217.50	L 1,667.50	L 1,667.50	<a href="#">VER ENLACE</a>

**EMPRESA NACIONAL DE ENERGIA ELECTRICA  
DEPARTAMENTO ADMINISTRACION DISTRIBUCION  
ORDENES DE COMPRAS ADJUDICADAS, MES NOVIEMBRE 2019**

ITEM	FECHA	REGIONAL	RTN/ PROVEEDOR	O/C	SOLPED	EXPEDIENTE	DEPENDENCIA	PROVEEDOR	DESCRIPCION DEL MATERIAL	CANT.	PRECIO UNITARIO	VALOR ANTES DEL ISR	IMPUESTO S/V	VALOR TOTAL	MONTO COMPRADO/OC LPS.	Enlace
38	06/11/2019	L.A.	08019995304450	4200002264	2019-1702- 0147 / 148 / 149 / 150	CM-ENEE- CRLA-118- 2019	SERVICIOS ADMINISTRATIVOS	FORMULAS QUIMICAS	PASTILLAS DESINFECTANTES P/SANITARIOS	100	L 8.50	L 850.00	L 127.50	L 977.50	L 977.50	<a href="#">VER ENLACE</a>
39	06/11/2019	L.A.	01019006479805	4200002265	2019-1702- 0147 / 148 / 149 / 150	CM-ENEE- CRLA-118- 2019	SERVICIOS ADMINISTRATIVOS	ATEC SUMINISTROS S.A.	BOTES POTASA TAMAÑO MEDIANO	10	L 70.00	L 700.00	L 105.00	L 805.00	L 805.00	<a href="#">VER ENLACE</a>
40	12/11/2019	L.A.	01011967007040	4300001118	2019-1702- 0128		SERVICIOS ADMINISTRATIVOS	SERMUTEVI	SERVICIO CAMBIO LAMINAS OFICINA Y BODEGA ALMACEN	1	L 9,565.22	L 9,565.22	L 1,434.78	L 11,000.00	L 11,000.00	
41	17/10/2019	L.A.	05051962004369	4600001173	2019-1720- 00004	CM-ENEE- CRLA-135- 2019	CENTRO DE OPERACIONES	CASA RAFAEL / RAFAEL EMILIO JAAR CHAIN	JACK HIDRAULICO DE 3 TONELADAS	2	L 600.00	L 1,200.00	L 180.00	L 1,380.00	L 1,380.00	<a href="#">VER ENLACE</a>
42	13/11/2019	L.A.	08019995344765	4600001186	2019-1722- 0092	CM-ENEE- CRLA-117- 2019	ALUMBRADO PUBLICO	EQUIPOS INDUSTRIALES S.A. DE C.V.	CORTADORA DE CABLE HUBBELL O SU EQUIVALENTE	2	L 1,560.00	L 3,120.00	L 468.00	L 3,588.00	L 3,588.00	<a href="#">VER ENLACE</a>

: : : : : ULTIMA LINEA : : : : :

---

LIC. PIERRE SILVA  
JEFE DEPTO. ADM. DISTRIBUCION